
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 
 
Název: Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji na podporu mobility 
výzkumných pracovníků a pracovnic „MOBILITY“ 
 
Deadline:  15. 5. 2013 (Argentina), 28. 5. 2013 (Rakousko), 30. 5. 2013 (Polsko a 
Slovensko) 31. 5. 2013 (Francie) 

Cíl programu:  
     Institucionální podpora poskytovaná v aktivitě MOBILITY je určena na financování 
projektů mobility výzkumných pracovníků a pracovnic. Touto aktivitou se provádějí 
mezivládní dohody o vědeckotechnické spolupráci, které uzavřela Česká republika s 
partnerskými státy. 
     Cílem MOBILITY je podpořit dvoustrannou mezinárodní spolupráci v základním 
výzkumu výzkumných institucí České republiky s obdobnými institucemi druhé smluvní 
strany podporou vzniku nových kontaktů a spoluprací a udržení stávajících kontaktů. 
Projekty aktivity mezinárodní spolupráce MOBILITY jsou zpravidla dvouleté. 
     Očekávanými výsledky jsou, vzhledem k zaměření aktivity MOBILITY, pouze cestovní 
zprávy. Přínosem MOBILITY je především pomoc při navazování nových kontaktů a nových 
spoluprací ve výzkumu a vývoji mezi jednotlivci i institucemi zabývajícími se výzkumem a 
vývojem v různých státech. 
 
Oprávnění žadatelé:   
     Ucházet se o institucionální podporu z veřejných prostředků v rámci aktivity MOBILITY 
mohou fyzické i právnické osoby, veřejné vysoké školy, veřejné výzkumné instituce a další 
výzkumné subjekty, které lze kvalifikovat jako výzkumné organizace podle článku 2.2. 
písm. d) Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2006/C 
323/01). 
 
Míra podpory:  100 % uznaných nákladů 
 
Délka trvání projektu: zpravidla 2 roky 
 
Finanční rámec:  
     Finanční prostředky aktivity MOBILITY se použijí na úhradu nákladů na řešení projektu, 
který byl schválen společnou komisí, složenou ze zástupců Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a zástupců spolupracujícího státu. Způsobilými náklady projektu v 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

MOBILITÁCH jsou zpravidla pouze náklady na dopravu do místa pobytu a zpět do České 
republiky a náklady na cestovní pojištění českého výzkumného pracovníka či pracovnice, 
dále pak náklady na pobyt zahraničního pracovníka nebo pracovnice na pracovišti v České 
republice (ubytování a diety). Způsobilé náklady se vztahují pouze na daný projekt a po 
dobu jeho řešení. Jedním ze základních pravidel pro jednání společné komise je dodržení 
přibližně stejné výše výdajů obou smluvních stran. Stejnou strukturu výdajů kryje také 
spolupracující stát. Maximální denní limity a maximální výši cestovného obě strany 
dohodnou na společném jednání. 
    
     Francie: max. 64.000,- Kč/rok, tj. 128.000,- Kč na celou dobu řešení projektu 
     Argentina: max. 160.000,- Kč/rok, tj. 320.000,- Kč na celou dobu řešení projektu 
     Polsko: max. 100.000,- Kč/rok, tj. 200.000,- Kč na celou dobu řešení projektu 
     Rakousko: max. 100.000,- Kč/rok, tj. 200.000,- Kč na celou dobu řešení projektu 
     Slovensko: max. 50.000,- Kč/rok, tj. 100.000,- Kč na celou dobu řešení projektu 
 
 
Web: http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/aktivita-mobility-7amb 

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/aktivita-mobility-7amb

